
 

 

Projekt „Vytvoření odborných učeben v novém místě vzdělávání ve Strakonicích“ 

je spolufinancován Evropskou unií 

 

Tento projekt byl předložen v rámci 68. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

Zvyšování kvality a dostupnosti infrastrukt. pro vzdělávání a celož. učení - int.pr.CLLD. 

Předmětem projektu je modernizace a vybavení nového místa vzdělávání ZŠ Volyňka ve Strakonicích. 

Projektem dojde k celkové rekonstrukci budovy a jejímu částečnému vybavení. Bude zajištěna 

bezbariérovost objektu a vybudována venkovní učebna. Dojde tak k významnému zvýšení kvality 

vzdělávání a podpoře klíčových kompetencí žáků. 

 

Hlavním cílem projektu je vznik nového místa vzdělávání – odloučeného pracoviště ve Strakonicích. 

Toho bude zajištěno nákupem budovy ve Strakonicích (realizováno mimo předkládaný projekt), která 

bude v rámci projektu stavebně upravena (vč. zajištění bezbariérovosti) a vzniknou zde prostory pro 

kmenovou učebnu, odborné učebny a kabinety. Dále dojde k jejich částečnému vybavení, které bude 

využito pro výuku relevantních předmětů. Vybavení pořizované v rámci projektu zmodernizuje výuku, 

zkvalitní materiální vybavenost školy a zajistí odpovídající zázemí pro realizaci efektivní výuky v rámci 

všech klíčových kompetencí 

Specifickými cíli projektu jsou: 

● zajištění dostatečné kapacity pro vzdělávání žáků ve Strakonicích a okolí, 

● zkvalitnění interaktivní výuky, 

● zvýšení využívání moderních výukových metod, 

● příprava žáků na studium na středních školách, 

● vštípení základních znalostí a dovedností, které žáci upotřebí v každém typu uplatnění na 

trhu práce, ale i v osobním životě, 

● zvýšení zájmu o cizí jazyky, zejména anglický jazyk, 

● podpora integrované tematické výuky a bilingvního typu vzdělávání v okolí. 

Díky projektu došlo k zajištění adekvátních prostor pro realizaci výuky v rámci základního vzdělávání 

ve Strakonicích. Výsledkem je zrekonstruovaná budova, která je též vybavena a v rámci níž je 

zajištěna bezbariérovost. Vznikla též venkovní učebna. Došlo tak ke zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury žadatele a zajištění zázemí pro efektivní a motivující výuku. 

 

Na projekt je poskytována finanční podpora z Evropské unie. 

 


